Администрация Гуевского сельсовета

Суджанского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «24» октября 2022 г.                                                                            № 35
	«Об утверждении основных характеристик бюджета муниципального образования «Гуевского сельсовет» Суджанского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 г.г.»

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования «Гуевский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление и разместить на официальном сайте Гуевского сельсовета https://гуевский-сельсовет.рф/
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Гуевского сельсовета:                                               Романец С.М.

Приложение №1
к Постановлению Администрации

Гуевского сельсовета

от «24» октября 2022 г. № 35
ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА
ГУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДЫ.
Доходная база местного бюджета на 2023 год формируется исходя из действующего на момент составления бюджета налогового и бюджетного законодательства и макроэкономических параметров развития реального сектора экономики.
                                                                                                                                                    (тыс.руб.)

	Основные характеристики бюджета сельского поселения
	Прогноз на 2023 год
	Плановый период

	2024 год
	2025 год

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	4264734,00
	1354202,00
	1312866,00

	Налоговые и неналоговые доходы
	682792,00
	644424,00
	646524,00

	Налог на доходы физических лиц
	70271,00
	71,881
	73,981

	Налог на имущество физических лиц
	88931,00
	88,931
	88,931

	Земельный налог
	483612,00
	483,612
	483,612

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды земли, находящейся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	39,9
	0,000
	0,000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3581942,00
	709778,00
	666342,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	681003,00

	592473,00
	544802,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспеченности сбалансированности бюджетов
	1589482,00

	0,000
	0,000

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1199331,00

	0,000
	0,000

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	112126,00

	117305,00
	121540,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	4264734,00

	1354202,00
	1312866,00

	Условно утвержденные расходы

	30,923
	59,567

	Общегосударственные вопросы
	713 723,00

	673,650
	673,650

	Национальная оборона
	112,126

	117,305
	121,540

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 098 ,885

	19,977
	5,329

	Культура, кинематография
	1 340 ,000

	512,347
	452,780

	Дефицит (-)

Профицит (+)
	0,0
	0,0
	0,0